
KONTROLNÍ VÝBOR 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

 Zápis 
z jednání kontrolního výboru zastupitelstva města č. 1 /2015, ze dne 24.2.2015 

 

Přítomni: Markéta Švadlenková, František Dvořák, Pavel Čejka, Jan Řehák, Václava 

Výborná, Zdenka Sedláčková 

 

Omluveni: -- 

 
Program jednání: 

1. Seznámení se s právy a povinnostmi kontrolního výboru 

Předsedkyně kontrolního výboru seznámila členy kontrolního výboru se zákonem                         

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, ve kterém                    

je stanoveno, že zastupitelstvo zřizuje kontrolní výbor jako iniciativní a kontrolní orgán 

zastupitelstva. Počet členů výboru je vždy lichý. Usnesení výboru se vyhotovuje písemně 

a je platné, jestliže s ním vyslovila souhlas nadpoloviční většina všech členů. Kontrolní 

výbor kontroluje plnění usnesení zastupitelstva města a rady města, kontroluje dodržování 

právních předpisů městským úřadem a ostatními výbory na úseku samostatné působnosti       

a dále plní další úkoly, kterými jej pověřilo zastupitelstvo obce.   

2. Plán činnosti kontrolního výboru na rok 2015 

Předsedkyně kontrolního výboru předložila návrh činnosti kontrolního výboru a požádala 

ostatní členy, aby se individuálně vyjádřili k navrženému plánu a navržený plán doplnili. 

Navrhovaný plán činnosti kontrolního výboru na rok 2015 je přílohou tohoto zápisu. 

3. Diskuse 

Rozdělení jednotlivých kontrol mezi členy kontrolního výboru 

- Kontrola plnění usnesení rady a zastupitelstva (listopad až březen) - Zdenka 

Sedláčková, Václava Výborná  

- Kontrola dodržování vyhlášky o stanovení míst, na kterých mohou být provozovány 

výherní hrací přístroje, včetně interaktivních videoloterijních terminálů - Pavel Čejka, 

Jan Řehák 

- Kontrola vyřizování stížností, podnětů a připomínek včetně schránky důvěry - 

Markéta Švadlenková, František Dvořák 

- Upozornění na nutnost doplnění kontrolního výboru o dalšího člena poté, co na tuto 

funkci rezignovala Lenka Šporková. 

- Stanovení termínu jednání kontrolního výboru - 21.4.2015 v 18.30. hod 

v multifunkčním centru 

 

Předsedkyně poděkovala členům kontrolního výboru za jejich osobní čas, který                         

se rozhodli věnovat jednáním kontrolního výboru. 

 

Příloha: 1x 

 

Zápis provedla:  Ing. Zdenka Sedláčková, předseda kontrolního výboru 

 


